Etă așa s’a resolvată
grava cestiune în „era nouă" pen
tru ca să pătă începe din nou
fără înțărcare „era națiunei ma
ghiare !" —

Dămă locă următărei scrisori,
ce ne-o adreseză d-lă V. Babeșu
și care atinge cestium de mare
importanță, la cari vomă trebui
să revenimă mai pe largă:

Budapesta 1/13 Sept. 1891.
D-sale d-lui JDr. Aur. JHureșianu, di

rectorii, ală „Gazetei Transilvaniei*,
în Brașovii.

Prea stimatulă meu,
Inoă îu Sibiiu aflându-mă, pe tim-

pulă adunărei comitetului nostru națio-
nală-centrală de la 30 și 31 Augustă a.
c.